
 
 

SPRAWOZDANIE 
STAROSTY WADOWICKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została na podstawie art. 38a ust.1 i 5 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.). 

Dwa pierwsze posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 roku odbyły się w następującym 
składzie: 

1. Eugeniusz Kurdas – Starosta Wadowicki, 

2. Michał Chrząszcz – Radny Rady Powiatu w Wadowicach, 

3. Zdzisław Kaliński – Radny Rady Powiatu w Wadowicach, 

4. Marcin Szklarczyk – podkomisarz, Zastępca Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Wadowicach, 

5. Marek Skoczylas – komisarz, Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej 

Policji w Wadowicach, 

6. Edyta Sitarz – Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Wadowicach, 

7. Paweł Kwarciak – starszy brygadier, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

w Wadowicach, 

8. Małgorzata Chowaniec – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wadowicach. 

Natomiast kolejne posiedzenia odbyły się w składzie: 

1. Mirosław Sordyl – Starosta Wadowicki, 

2. Michał Chrząszcz – Radny Rady Powiatu w Wadowicach, 

3. Marcin Brózda – Radny Rady Powiatu w Wadowicach, 

4. Marcin Szklarczyk – podkomisarz, Zastępca Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Wadowicach, 

5. Marek Skoczylas – komisarz, Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej 

Policji w Wadowicach, 

6. Jarosław Chodźko – Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Wadowicach, 

7. Paweł Kwarciak – starszy brygadier, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

w Wadowicach, 

8. Małgorzata Chowaniec – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wadowicach. 
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W pracach Komisji uczestniczył także prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Krakowie 
- Pan Janusz Cieśla- Prokurator Rejonowy w Wadowicach. 

Posiedzenia prowadzone były w oparciu o Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2024 rok, 
który obejmował następujące tematy: 

1) Organizacja bezpiecznych ferii zimowych dla dzieci i młodzieży w powiecie wadowickim. 

2) Analiza sprawozdań z realizacji w 2023 roku zadań ujętych w Powiatowym Programie Zapobiegania 
Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2022 – 2026. 

3) Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego za 2023 rok, bezpieczeństwa imprez masowych 
i zagrożenia terrorystycznego. 

4) Ocena stanu bezpieczeństwa w powiecie wadowickim w zakresie zagrożenia powodziowego, pożarowego 
i katastrofą budowlaną. 

5) Organizacja bezpiecznych wakacji dla dzieci i młodzieży w powiecie wadowickim. 

6) Przygotowanie powiatu wadowickiego do funkcjonowania w ekstremalnych warunkach zimowych. 

7) Zaopiniowanie budżetu powiatu wadowickiego w części porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

8) Opracowanie i zatwierdzenie Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2025 rok. 

Posiedzenia Komisji w okresie od stycznia do grudnia 2024 roku były organizowane wraz 

z posiedzeniami Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Komisja Bezpieczeństwa 
i Porządku obradowała pięć razy. 

POSIEDZENIE I (06.02.2024r.) 

 Tematem posiedzenia była organizacja bezpiecznych ferii zimowych dla dzieci i młodzieży 
w powiecie wadowickim zaplanowanych od 12 lutego do 25 lutego 2024 roku. Obradom 
przewodniczyła Sekretarz Powiatu - Pani Beata Geisler. 

Informacje dotyczące różnorodnej oferty zimowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży przedstawili 
reprezentanci gmin powiatu wadowickiego. Obecni przedstawiciele gmin tj. Andrychów, Brzeźnica, 
Lanckorona, Kalwaria Zebrzydowska, Spytkowice, Wadowice zapewnili, że dla dzieci i młodzieży 
pozostającej w okresie ferii zimowych w miejscu zamieszkania poszczególne instytucje przygotowały 
ciekawe programy imprez kulturalnych i zajęć rekreacyjnych celem zagospodarowania oraz 
uatrakcyjnienia spędzania wolnego czasu. W trakcie prowadzonych zajęć dzieci i młodzież znajdować 
się będzie pod opieką wykwalifikowanych osób. Natomiast budynki, w których będą odbywać się 
zajęcia posiadają aktualne i wymagane przepisami prawa budowlanego przeglądy ogólne stanu 
technicznego oraz spełniają warunki ppoż. Szczegółowe informacje dotyczące programów zajęć 
proponowanych na ferie zimowe znajdują się na stronach internetowych organizatorów. 

 Następnie głos zabrali przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Wadowicach – nadkom. 
Jan Lenik oraz podkom. Marcin Szklarczyk przekazali informację, że w trakcie trwania ferii zimowych 
w okresie od 12 stycznia – 26 lutego br. będą podejmowane działania ukierunkowane na zapewnienie 
bezpieczeństwa osobom wypoczywającym w naszym powiecie, a także działania nastawione na 
zapobieganie i ograniczenie zjawisk patologii wśród dzieci i młodzieży. Działania skupią się również na 
kontroli: stanu technicznego pojazdów, stanu trzeźwości kierujących, prędkości oraz sposobu 
przewożenia dzieci w pojazdach. Następnie zakomunikowali, że funkcjonariusze Wydziału Ruchu 
Drogowego przeprowadzają kontrole autokarów na terenie dworca autobusowego w Wadowicach na 
podstawie przesłanego zgłoszenia za pomocą e-usługi. Ponadto wspólnie z Delegaturą Kuratorium 
Oświaty w Wadowicach oraz innymi służbami prowadzone będą kontrole zorganizowanych miejsc 
wypoczynku dzieci i młodzieży. Policja prowadzić będzie patrole miejsc gromadzenia się dzieci 
i młodzieży w celu zapobiegania spożywania alkoholu, patologii, demoralizacji, niszczenia mienia, 
zakłócenia ładu i porządku publicznego czy innych niebezpieczeństw. Prowadzone również będą 
działania mające na celu uświadamianie prawne, uczenie sposobów unikania zagrożeń 
i niebezpieczeństw. Funkcjonariusze prowadzą pogadanki oraz prelekcje profilaktyczne. W ramach 
kampanii informacyjno- edukacyjnej p.n. ,, Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku” w dniu 7 lutego 
2024 roku zaplanowano z OSP Andrychów wspólną akcję profilaktyczną na stoku narciarskim ,,Czarny 
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Groń” w Rzykach. Ponadto ogłoszono we wszystkich szkołach podstawowych powiatu wadowickiego 
konkurs plastyczno-filmowy pn. ,,Śnieżny Dialog” – dotyczący bezpieczeństwa na stoku i podczas 
zabaw zimowych. 

 W ramach obchodów Dnia Bezpiecznego Internetu policjanci KPP Wadowice zainicjowali 
wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Spytkowicach Konkurs pn. ,,Bezpieczeństwo w Sieci 
Oczami Młodego Internauty” . Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi podczas Międzynarodowego Dnia 
Bezpiecznego Internetu w dniu 6 lutego 2024 roku. Następnie poinformowali, że w dniu 20 lutego 
2024 roku w godz. od 9:00 do 13:00 dla zorganizowanych grup /max 25/ Komenda Powiatowa Policji 
w Wadowicach proponuje zwiedzanie jednostki policji w ramach tzw. Dni Otwartej Komendy. 

Informacje z zakresu ilości zgłoszonych placówek do zimowego wypoczynku dzieci  

i młodzieży na terenie powiatu wadowickiego przedstawiła Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno- 
Epidemiologicznej – Krystyna Kozik. Dyrektor wskazała, że Powiatowa Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna w Wadowicach będzie prowadziła nadzór sanitarny nad zimowym wypoczynkiem 
dzieci i młodzieży w powiecie wadowickim, w celu zapewnienia uczestnikom bezpiecznych 
i higienicznych warunków wypoczynku. Na dzień 6 lutego 2024 roku do elektronicznej bazy 
wypoczynku organizatorzy zgłosili 21 turnusów, z czego: 11 turnusów jest zorganizowanych 
w obiektach hotelowych, 3 turnusy w obiekcie używanym okazjonalnie do wypoczynku, a pozostałe 
7 zostało zorganizowanych w miejscach zamieszkania/półkolonie.  

Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Wadowicach – Pani Edyta Sitarz przedstawiła ogólne 
informacje dotyczące kontroli miejsc wypoczynku dla dzieci i młodzieży w powiecie. Obecnie 
przyjmowane są zgłoszenia wypoczynków. Rola kuratorium polega na kontroli zgłoszonych form 
wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Kontrole prowadzone są wspólnie z innymi służbami. Kuratorium 
sprawdza kwalifikacje kadry, panujące warunki, zabezpieczenie medyczne, itp. Każdy organizator 
zobowiązany jest zgłosić formę wypoczynku za pośrednictwem bazy elektronicznej MEN, po czym 
wygenerowany dokument musi zostać jeszcze przesłany w formie papierowej do kuratorium lub 
w formie formularza elektronicznego uwierzytelnionego zgodnie z ustawą z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne albo potwierdzonym profilem 
zaufanym e-PUAP, najpóźniej 21 dni przed rozpoczęciem wypoczynku, 14 dni przed półkolonią oraz 
wypoczynku organizowanego za granicą, a 7 dni przed w przypadkach uzasadnionych względami 
społecznymi. Na dzień 5 lutego 2024 r. na terenie powiatu wadowickiego zgłoszono organizację 
18 wypoczynków dzieci i młodzieży, w tym 2 półkolonii. Pracownicy Delegatury Kuratorium Oświaty 
w Wadowicach przeprowadzili jedną kontrolę, w wyniku której nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Informacje w zakresie organizacji ferii dla uczniów szkół ponadpodstawowych, ośrodków szkolno-
wychowawczych i placówek oświatowych z Powiatu Wadowickiego przekazała Kierownik Wydziału 
Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Wadowicach – Jolanta Król. Kierownik 
poinformowała, że w szkołach ponadpodstawowych i placówkach oświatowych z terenu Powiatu 
Wadowickiego nie są organizowane zajęcia w ramach zimowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży. 
Jedynie Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Kalwarii Zebrzydowskiej wchodzące w skład Zespołu Szkół 
i Placówek Oświatowych w Kalwarii Zebrzydowskiej przygotowało bardzo bogaty program 
organizowania wszelkiego rodzaju zajęć edukacyjnych i sportowych dla dzieci i młodzieży.  

Zastępca Komendanta Powiatowego Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach – st. 
bryg. Wojciech Grzybczyk przekazał informację z zakresu zabezpieczenia przeciwpożarowego 
budynków stanowiących bazy wypoczynkowe w czasie ferii zimowych. Z internetowej bazy MEN 
wynika, że na terenie Powiatu Wadowickiego organizowany będzie zimowy wypoczynek dla dzieci 
i młodzieży w 6 placówkach złożonych z 17 obiektów (Zespół Szkolno- Przedszkolny w Świnnej 
Porębie, Czarny Groń w Rzykach, Czarny Groń Hotel & SPA w Rzykach, Ośrodek Wczasowo- 
Rekolekcyjny Caritas w Zakrzowie, Szkoła Podstawowa w Jaszczurowej) oraz zorganizowanych będzie 
5 półkolonii. W 2024 roku nie kontrolowano dotychczas obiektów przeznaczonych na wypoczynek 
dzieci i młodzieży. Obiekty, w których organizowane są zajęcia w czasie ferii nie muszą mieć stałej 
kontroli ppoż, gdyż wydana opinia ważna jest przez okres 3 lat od dnia jej wydania w przypadku, gdy 
warunki ochrony przeciwpożarowej obiektu lub terenu nie uległy zmianie. Prowadzona jest akcja 
prewencyjna pt. „Bezpieczne zimowisko-otwarte strażnice”. Celem akcji jest zapewnienie 
zorganizowanym grupom dzieci i młodzieży możliwości zwiedzania Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych 
PSP w Andrychowie i w Wadowicach jak również udostępniania sal edukacyjnych,, Ognik” , które 
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w nich są urządzone oraz zapoznania się ze sprzętem i działalnością PSP. Ponadto Państwowa Straż 
Pożarna organizuje w roku bieżącym akcję ,, Bezpieczne Lodowiska 2024” polegającą na udzieleniu 
pomocy w wylewaniu wody na uprzednio przygotowane miejsca do założenia lodowisk lub ślizgawek 
m.in. na terenie boisk szkolnych, parków, ogrodów jordanowskich, osiedli itp. Na stronie internetowej 
KP PSP w Wadowicach w zakładce porady znajduje się zbiór zasad dotyczących bezpieczeństwa dzieci 
podczas ferii w tym m.in. w trakcie korzystania z lodowisk. 

Następnie Zastępca Komendanta poinformował, że KP PSP jest jednym ze współorganizatorów 
XXVI edycji Powiatowego Turnieju Halowego Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych im. Piotra Galasa 
o Puchar Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Wadowicach, który zaplanowany 
jest na 10 lutego 2024 rok w Szkole Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Witanowicach. 

Piotr Asman z Beskidzkiej Grupy GOPR SO Wadowice poinformował, że dyżury ratownicze w SRN 
Czarny Groń pełnione są w dniach pracy ośrodka narciarskiego Czarny Groń przez ratowników 
zatrudnionych sezonowo oraz ratowników ochotników. Natomiast dyżury ratownicze w SR Leskowiec 
pełnione są przez ratowników ochotników Sekcji Operacyjnej Wadowice GB GOPR w dni wolne od 
pracy. W pozostałe dni działania w zakresie ratownictwa górskiego koordynowane są przez Centralną 
Stację Ratunkową w Szczyrku przy udziale ratowników Sekcji Operacyjnej Wadowice ( w razie 
potrzeby wspomagani są oni przez ratowników i sprzęt z Centralnej Stacji Ratunkowej w Szczyrku oraz 
sąsiednie sekcje operacyjne Grupy Beskidzkiej GOPR). Na wyposażeniu ratowników znajduje się m.in. 
quad z przyczepą oraz sprzęt do ewakuacji. Na zakończenie przekazał, iż na stronie internetowej Grupy 
Beskidzkiej GOPR można śledzić na bieżąco informacje dotyczące warunków na szlakach górskich. 

Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych – Jerzy Śniegowski przekazał 
informację, iż nieobecni przedstawiciele z gminy Mucharz, Stryszów, Tomice, Wieprz przesłali 
informacje dotyczące organizacji zimowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży na terenie ich 
samorządów. 

POSIEDZENIE II (27.03.2024r.) 

Spotkanie prowadziła Wicestarosta – Pani Beata Smolec. Obrady podzielono na dwie części. 
W pierwszej części informacje przedstawili przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji – kom. Marek 
Skoczylas oraz podkom. Marcin Szklarczyk na temat oceny bezpieczeństwa w powiecie wadowickim za 
2023 rok. Następnie informacje przedstawił przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Wadowicach mł. bryg. Krzysztof Cieciak na temat oceny stanu bezpieczeństwa ochrony 
przeciwpożarowej na terenie powiatu wadowickiego za 2023 rok. 

Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji – kom. Marek Skoczylas oraz podkom. Marcin 
Szklarczyk, którzy przedstawili informację dotyczącą oceny bezpieczeństwa imprez masowych i w 
ruchu drogowym na terenie powiatu wadowickiego w 2023 r. Na terenie powiatu w ubiegłym roku 
zorganizowano 4 imprezy masowe. Imprezy masowe zabezpieczało 56 funkcjonariuszy. W trakcie 
organizowanych w 2023 roku na terenie powiatu wadowickiego imprez masowych nie odnotowano 
zdarzeń związanych z zakłóceniem bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

W dalszej części funkcjonariusze omówili bezpieczeństwo ruchu drogowego w 2023 r. na drogach 
powiatu wadowickiego. W 2023 roku odnotowano 60 wypadków drogowych i 1025 kolizji drogowych, 
w owych wypadkach zginęło 5 osób, a rannych zostało 64 osoby. Liczba ujawnianych nietrzeźwych z w 
2023 r. to 184 osoby. Głównymi przyczynami zdarzeń drogowych jest: nadmierna prędkość, stan 
nietrzeźwości kierujących i pieszych, nie zachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami, 
nieprzestrzeganie pierwszeństwa przejazdu, a także nieprawidłowe omijanie i wyprzedzanie. 

Ogólna wykrywalność przestępstw w 2023 roku wyniosła 85,19%, a przestępstw kryminalnych 
93,76%. Przestępstwa kryminalne stanowiły 2110 czynów i wzrosły w stosunku do 2022 r. gdzie 
wynosiły 1169 czynów. W najbardziej uciążliwych kategoriach tj. kradzieży oraz kradzieży 
z włamaniem, bójka/pobicia, uszczerbek na zdrowiu, kradzież samochodu, rozbój, uszkodzenia rzeczy 
a także przestępstwa narkotykowe stanowiły prawie 1593 przestępstw. 

Na gorącym uczynku zatrzymano 240 osoby z wyłączeniem nietrzeźwych kierujących. Procedura 
niebieskiej karty obejmowała 151 rodzin. Ogólna liczba ujawnionych wykroczeń przez służby 
prewencyjne w 2023 roku wyniosła 16914. W 2023 roku w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa w powiecie wadowickim odnotowano łącznie 1779 zgłoszeń w tym posiadało status: 
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890 zgłoszeń potwierdzonych/wyeliminowanych, 81 uznanych jako żart pomyłka, 808 zgłoszeń 
niepotwierdzonych. 

Na zakończenie przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Wadowicach podziękowali 
Wicestaroście za wsparcie organizacyjne i finansowe. 

W tym miejscu Wicestarosta poprosiła przedstawiciela Komendy Powiatowej PSP w Wadowicach 
o przedstawienie oceny stanu bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu 
wadowickiego w 2023 roku. 

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach – mł. bryg. 
Krzysztof Cieciak przedstawił ocenę bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej za 2023 rok na terenie 
powiatu wadowickiego. Na terenie dziesięciu gmin powiatu wadowickiego, stanowiącego obszar 
działania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach, od kilku lat utrzymuje się 
wysoka liczba powstałych pożarów i innych miejscowych zagrożeń, które powodują konieczność 
działań ratowniczych jednostek straży pożarnych, w tym zarówno Państwowej Straży Pożarnej, jak też 
terenowych OSP. W 2023 na terenie powiatu zanotowano ogółem 2030 zdarzeń 
z tego: 275 pożary, 1595 miejscowe zagrożenia i 160 fałszywe alarmy. W ubiegłym roku na obszarze 
powiatu miał miejsce spadek liczby pożarów ( z 536 do 275, tj. o 48,7%). Na terenie powiatu paliło się 
82 budynki mieszkalne jednorodzinne i10 wielorodzinnych,71obiektów i uprawy w rolnictwie ( w tym 
47 powierzchni nieużytkowych), 5 obiektów użyteczności publicznej, 6 obiektów produkcyjnych i 1 
magazynowy, 32 środki transportu i 67 innych obiektów. W trakcie tych pożarów nie odnotowano ofiar 
śmiertelnych natomiast 17 osób zostało rannych w tym 1 dziecko. Strażacy i Zespoły Państwowego 
Ratownictwa Medycznego udzieliły pomocy medycznej w obiektach objętych pożarem 23 osobom, a 1 
inną osobę ewakuowano ze stref zagrożonych. Następnie poinformował, że wysokość strat pożarowych 
w roku 2023 szacuje się na niemal 4,4 mln zł natomiast wartość uratowanego mienia zagrożonego 
bezpośrednio pożarem na niemal 50 mln zł co świadczy jednoznacznie pozytywnie o skuteczności 
działań ratowniczych strażaków. W ubiegłym roku 1595 interwencji dotyczyło tzw. innych 
miejscowych zagrożeń (związanych z wyrojeniem os i szerszeni, gwałtownych zjawisk 
atmosferycznych, a także wypadków i kolizji drogowych). W następstwie zagrożeń miejscowych, 
a przede wszystkim wypadków komunikacyjnych w ubiegłym roku 54 osoby poniosły śmierć w tym 
2 dzieci, natomiast 256 osób, w tym 36 dzieci zostało rannych, 351 osobom udzielono pomocy 
medycznej na terenie akcji, a 8 innych osób ewakuowano ze strefy zagrożenia. 

Przy omawianych zdarzeniach w 2023 roku udział wzięło 4172 zastępy i 16910 strażaków  

z wszystkich 69 terenowych jednostek OSP, JRG Andrychów i Wadowice. W ubiegłorocznych 
zdarzeniach ze strażakami współpracowało: 2072 policjantów, 952 osoby z ekip pogotowia 
ratunkowego, 47 strażników miejskich oraz 175 osób z pogotowia energetycznego, 38 osób z pogotowia 
gazowego,12 osób z wojska oraz 213 przedstawicieli innych organów i służb.  

W 2023 roku przeprowadzono 120 kontroli stanu ochrony przeciwpożarowej i przestrzegania 
przepisów przeciwpożarowych z czego 56 stanowiły kontrole obiektów użyteczności publicznej, 
29 budynki zbiorowego zamieszkania. Ponadto skontrolowano 35 obiektów produkcyjnych 
i magazynowych różnych branż, w tym przede wszystkim w zakładach i firmach, których działalność 
bazuje na materiałach palnych. W trakcie kontroli ujawniono 81 różnego rodzaju nieprawidłowości pod 
względem ochrony przeciwpożarowej. Najczęstsze uchybienia polegały na braku zaznajomienia 
z przepisami przeciwpożarowymi, braku instrukcji bezpieczeństwa pożarowego, braku wymaganego 
zaopatrzenia w wodę lub niedostateczna ilość wody do zewnętrznego gaszenia pożaru, 
magazynowaniem oraz przetwarzaniem materiałów. Często też placówki te nie posiadały aktualnych 
badań stanu technicznego instalacji użytkowych (elektrycznej, odgromowej, gazowej) oraz przewodów 
kominowych, co jest wymogiem wynikającym zarówno z przepisów przeciwpożarowych, jak też 
z art. 62 ustawy Prawo budowlane. W związku z powyższym w 15 przypadkach zastosowano do 
wyegzekwowania wymagań prawnych decyzje administracyjne Komendanta Powiatowego PSP, w tym 
6 wobec właścicieli budynków produkcyjno-magazynowych, 4 dotyczyły obiektów użyteczności 
publicznej,4 dotyczyły budynków zamieszkania zbiorowego oraz 1 budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego. 

W roku 2023 strażacy KP PSP uczestniczyli w 29 odbiorach technicznych zgłoszonych do 
eksploatacji inwestycji budowlanych, w tym 10 dotyczyło budynków produkcyjno – magazynowych, 
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17 obiektów użyteczności publicznej, 1 budynku zamieszkania zbiorowego oraz 1 obiektu mieszkalnego 
wielorodzinnego. 

W 2023 roku strażacy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach realizując 
polecenia Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej dotyczące zwiększenia poziomu 
bezpieczeństwa osób wypoczywających na wodach i terenach przywodnych, przeprowadzili w sezonie 
letnim szereg patroli na wodach Jeziora Mucharskiego. Zadania realizowane były wspólnie 
z funkcjonariuszami Policji i polegały na patrolowaniu przy wykorzystaniu jednostek pływających oraz 
terenowych typu quad zbiornika oraz terenów nadbrzeżnych. 

W 2023 roku strażacy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach 
przeprowadzili w lipcu i sierpniu 2023 roku cykl czynności służbowych związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczestnikom letnich obozów harcerskich pod namiotami zorganizowanych w okresie 
wakacji na terenie powiatu wadowickiego. Funkcjonariusze KP PSP w Wadowicach w pierwszych 
dniach kolejnych turnusów obozowych dla dzieci i młodzieży kontrolowali tereny i obiekty obozowisk 
pod kątem bezpieczeństwa uczestników letniego wypoczynku. W obozach zorganizowanych przy 
harcówce w Mucharzu oraz na terenie Harcerskiej Bazy Obozowej w Stryszowie- Zalesiu strażacy PSP 
sprawdzali m.in. sposoby wdrażania zasad bezpieczeństwa, weryfikowali warunki i organizację 
ewakuacji na terenach obozowych a także w ramach tzw. prewencji społecznej wygłaszali prelekcje na 
temat bezpieczeństwa uczestników obozowej akcji letniej i zasad zachowania się na obszarach leśnych 
a także akwenach. Przedstawili również zasady używania podręcznego sprzętu gaśniczego oraz 
zapoznali harcerzy ze sposobami alarmowania i postępowania w razie zagrożeń. Dodatkowo strażacy 
PSP prowadzili szkolenia kadry instruktorskiej z zakresu łączności oraz alarmowania służb 
ratowniczych i porządkowych w przypadku występowania zagrożenia. 

Następnie mł. bryg. Krzysztof Cieciak poinformował, że w dniach 8-9 listopada 2023 roku KP PSP 
w Wadowicach przeprowadziła powiatowe ćwiczenia ratownicze pod kryptonimem ,, Klecza 2023”. 
W 2023 roku komendanci miejscy/gminni OSP we współpracy z KP PSP Wadowice przeprowadzili 
następujące ćwiczenia na poziomie gminnym : gmina Andrychów ( Andrychów- 12.12.2023r.), gmina 
Brzeźnica (Brzeźnica- 18.11.2023r.), gmina Kalwaria Zebrzydowska ( Zarzyce Wielkie-18.04.2023r.), 
gmina Wadowice (Klecza Dolna -01.04.2023r.), gmina Tomice (Witanowice-07.10.2023r.). 

Ponadto zaznaczył, że strażacy KP PSP w Wadowicach wykazali się dużym zaangażowaniem 
w przygotowanie ćwiczeń ( m.in. pomoc w planowaniu ćwiczeń, w opracowaniu dokumentacji, 
pełnienie roli rozjemców oceniających przebieg ćwiczeń). 

Na zakończenie przedstawiciel KP PSP w Wadowicach – mł. bryg. Krzysztof Cieciak podziękował za 
współpracę wszystkim służbom. 

Następnie Wicestarosta poprosiła o pozostanie Członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w celu 
zapoznania się z przesłanymi sprawozdaniami z realizacji ,,Powiatowego Programu Zapobiegania 
Przestępczości i Porządku Publicznego oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2022 - 2026” 
otrzymanymi od realizatorów Programu. 

POSIEDZENIE III ( 18.06.2024r.) 

Spotkanie prowadził Starosta Mirosław Sordyl, który przywitał wszystkich i przedstawił temat 
posiedzenia - Organizacja bezpiecznych wakacji dla dzieci i młodzieży w powiecie wadowickim. 

Informacje dotyczące różnorodnej oferty wakacyjnej dla dzieci i młodzieży przedstawili 
reprezentanci gmin powiatu wadowickiego. Pozostałe Gminy przesłały informacje w przedmiotowym 
zagadnieniu do Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego 
w Wadowicach w formie elektronicznej lub listownej. Pismo dotyczące ,, Organizacji bezpiecznych 
wakacji dla dzieci i młodzieży” również zostało dostarczone przez Dyrektora Delegatury Kuratorium 
Oświaty w Wadowicach. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach st. bryg. Paweł Kwarciak 
przedstawił informacje o ochronie przeciwpożarowej obiektów letniego wypoczynku dzieci i młodzieży 
na terenie powiatu wadowickiego. Pracownicy komendy zweryfikowali 17 ośrodków złożonych z 20 
obiektów, w których planowany jest wakacyjny wypoczynek dzieci i młodzieży. Dla wszystkich 
powyższych obiektów, które wymagają opinii z zakresu ochrony przeciwpożarowej Komendant 
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Powiatowy PSP w Wadowicach wydał opinie pozytywne. Na dzień 17.06.2024 roku na terenie powiatu 
wadowickiego zgłoszono 2 planowane obozy harcerskie. 

W wyniku rozpoznania ustalono, że tego typu obozy będą się odbywały na terenie Harcerskiej Bazy 
Obozowej w Stryszowie-Zalesiu z wyłączeniem budynku na terenie bazy, gdyż nie spełnia on wymagań 
ochrony przeciwpożarowej. W/w miejsce przeznaczone pod obozy harcerskie posiada aktualną opinię 
pozytywną Komendanta Powiatowego PSP w Wadowicach. Przed rozpoczęciem obozu funkcjonariusze 
Komendy Powiatowej PSP w Wadowicach przeprowadzają każdorazowo inspekcje polegającą na 
sprawdzeniu drożności dróg dojazdowych, możliwości ewakuacji w bezpieczne miejsce, stan 
drzewostanu, lokalizacji linii wysokiego napięcia oraz cieków występujących na terenie obozowiska lub 
w jego pobliżu. 

Ustalono również z organizatorami ww. obozów, że w dniu rozpoczęcia każdego obozu odbędzie się 
szkolenie na temat sposobów zachowania się w przypadku wystąpienia możliwych zagrożeń oraz 
sprawdzenie planów ewakuacji, znajomości zasad ewakuacji przez osoby do tego wyznaczone, a także 
sposobów zapewnienia środków łączności.  

Podobnie jak w latach poprzednich KP PSP w Wadowicach włącza się w coroczną akcję pt. 
„Bezpieczne wakacje – otwarte strażnice”, której celem jest zapewnienie zorganizowanym grupom 
dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym możliwości zwiedzania JRG PSP w Andrychowie 
i Wadowicach oraz zapoznanie ze sprzętem i działalnością PSP. Powinno to przyczynić się do poprawy 
wizerunku PSP, poszerzenia wiedzy o ochronie przeciwpożarowej wśród społeczeństwa, a przede 
wszystkim do zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieciom i młodzieży. 

Następnie głos zabrali przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Wadowicach kom. Marek 
Skoczylas oraz podkom. Marcin Szklarczyk, którzy poinformowali że w trakcie wakacji 
podejmowanych będzie szereg przedsięwzięć ukierunkowanych na zapewnienie bezpieczeństwa osobom 
wypoczywającym w naszym powiecie oraz na zapobieganie i ograniczenie zjawisk patologii wśród 
dzieci i młodzieży. 

 Funkcjonariusze skupiać się będą na kontroli stanu pojazdów i trzeźwości kierowców przewożących 
dzieci i młodzież, patrolach w miejscach nasilonego ruchu turystycznego, kontrolach miejsc 
wypoczynku, kontrolach miejsc szczególnie zagrożonych wraz ze zwalczaniem zjawisk patologii, 
przeciwdziałaniem demoralizacji nieletnich oraz profilaktyce wśród dzieci i młodzieży. Kontroli będą 
podlegać autokary przewożące dzieci i młodzież, jak również dorosłych na zorganizowany wypoczynek. 
Organizatorzy wyjazdów autokarowych mogą zgłaszać do Wydziału Ruchu Drogowego KPP 
w Wadowicach kontrole autobusów z co najmniej dwudniowym wyprzedzeniem przesyłając pismo 
poprzez stronę internetową w zakładce e-usługi bądź na skrzynkę e-mailową 
komendant@wadowice.policj.gov.pl  . Na terenie Jeziora Mucharskiego od czerwca do września służbę 
pełnią funkcjonariusze KPP w Wadowicach wspólnie z funkcjonariuszami Komisariatu Wodnego 
Policji w Krakowie w ramach uruchomionego po raz kolejny Sezonowego Posterunku Policji w Świnnej 
Porębie. Funkcjonariusze pełniący służbę w godzinach od 8:00 do 20:00 zwracają szczególną uwagę na 
bezpieczeństwo osób wypoczywających nad wodą. Sprawdzają wyposażenie łodzi oraz czy osoby 
korzystające z  łodzi mają do tego stosowne uprawnienia a także w jakim stanie psychofizycznym 
znajdują się sternicy. Dokonują również kontroli terenów znajdujących się wokół jeziora.  

W ramach działań ,, Bezpieczne Wakacje” policjanci promują ogólnopolską akcję informacyjno-
edukacyjną na rzecz bezpieczeństwa osób przebywających na wodach i terenach przywodnych pod 
nazwą ,,Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”, której głównym celem jest propagowanie właściwego 
zachowania na akwenach w tym zasad bezpiecznej kąpieli, żeglowania, uprawiania sportów wodnych. 

Dla zorganizowanych grup dzieci (maksymalnie do 25 osób) funkcjonariusze Zespołu ds. Nieletnich 
i Patologii KPP Wadowice przygotowują spotkania profilaktyczne na terenie Komendy Powiatowej 
Policji w Wadowicach połączone ze zwiedzaniem wybranych pomieszczeń jednostki oraz pokazem 
sprzętu. Spotkania realizowane są po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu terminu lub e-mailowo. 

Ponadto na stronie internetowej Komendy Powiatowej w Wadowicach na bieżąco umieszczane są 
informacje na temat sposobów przeciwdziałania zagrożeniom oraz bezpiecznych zachowań w trakcie 
trwania letniego wypoczynku, a także na temat aktualnie występujących zagrożeń. Rzecznik Prasowy 
KPP Wadowice przygotowała materiały profilaktyczne dotyczące kampanii ,, Stop włamaniom do 
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domów”, ,,Kreci mnie bezpieczeństwo nad wodą”, ,,Bezpieczny Senior – jak nie dać się oszukać”, które 
są dostępne na stronie internetowej wadowickiej komendy. 

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wadowicach – Pani Krystyna Kozik 
poinformowała, że jak co roku jest sprawowany nadzór nad różnymi formami wypoczynku dla dzieci 
i młodzieży. Na bieżąco monitorowana będzie elektroniczna baza wypoczynku. Do dnia 18 czerwca 
2024 roku zgłoszonych było 25 turnusów: 6 w obiektach hotelowych, 3 w obiektach używanych 
okazjonalnie, 16 w miejscu zamieszkania/półkolonie. W trakcie trwania wypoczynku dzieci i młodzieży 
w powiecie wadowickim prowadzony będzie nadzór sanitarny, w celu zapewnienia uczestnikom 
bezpiecznych i higienicznych warunków wypoczynku. 

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – Pani Jolanta Król poinformowała, iż spośród 
szkół i placówek Powiatu Wadowickiego imprezy kulturalne i sportowe dla dzieci i młodzieży w okresie 
wakacyjnym organizuje Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Kalwarii Zebrzydowskiej w ramach 
zajęć Ogniska Pracy Pozaszkolnej - ,,Akcja Lato 2024”. 

Na zakończenie Starosta – Mirosław Sordyl podziękował wszystkim za obecność i zaangażowanie 
służb, inspekcji i straży w zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom oraz turystom. 

POSIEDZENIE IV ( 29.10.2024r.) 

Tematem posiedzenia był stan przygotowania służb, straży, inspekcji oraz samorządów do 
funkcjonowania w ekstremalnych warunkach zimowych. Spotkanie prowadził Wicestarosta Wojciech 
Polak 

Informacje w omawianej kwestii udzielili przedstawiciele samorządów gminnych tj. Andrychów, 
Kalwaria Zebrzydowska, Lanckorona, Stryszów, Wadowice także reprezentanci służb drogowych 
z terenu powiatu i województwa, Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej oraz przedstawiciel TAURON Dystrybucja S.A Oddział Bielsko-Biała. 

Wszyscy podkreślili pełną gotowość podmiotów, które reprezentują do okresu zimowego. W skrócie 
omówili najważniejsze kwestie, do których należą m.in. zapewnienie pomocy medycznej i socjalnej, 
zaopatrywanie ludności, obiektów użyteczności publicznej oraz zakładów przemysłowych w energię 
elektryczną, zapewnienie obsługi i sprzętu do kompleksowego zimowego utrzymania dróg, zapewnienie 
bezpieczeństwa pożarowego osób i mienia, upowszechnienie wiedzy o zagrożeniach związanych 
z okresem zimowym, czy też zapewnienie warunków przeżycia zwierząt dzikich i bezpańskich w czasie 
zimy. 

Gminy Brzeźnica, Mucharz, Spytkowice, Tomice, Wieprz przesłały informację o podjętych 
działaniach w ramach przygotowań do funkcjonowania w ekstremalnych warunkach zimowych do 
Starostwa Powiatowego w Wadowicach droga mailową lub listową. 

Wicestarosta Wojciech Polak podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu oraz przedstawienie 
informacji dotyczących stanu przygotowania poszczególnych podmiotów do funkcjonowania 
w ekstremalnych warunkach zimowych. 

Wicestarosta zwrócił się z pytaniem do przedstawicieli Policji w sprawie przygotowania do akcji 
,,Znicz”. 

Zastępca Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Wadowicach - 
podkom. Marcin Szklarczyk poinformował, że okres Wszystkich Świętych charakteryzuje się 
wzmożonym natężeniem ruchu pojazdów i pieszych, szczególnie w obrębie cmentarzy i na głównych 
trasach dojazdowych. W trosce o bezpieczeństwo chronionych i niechronionych uczestników ruchu 
drogowego oraz osób odwiedzających groby bliskich od 31 października do 3 listopada Policja, 
w ramach ogólnopolskiej akcji „Znicz 2024”, skieruje w okolice nekropolii zdecydowanie więcej 
patroli. 

POSIEDZENIE V ( 11.12.2024r.) 

Spotkanie prowadził Starosta Mirosław Sordyl. Obrady podzielono na dwie części. W pierwszej 
została przedstawiona informacja na temat budżetu powiatu na rok 2025 w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Następnie członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
opracowali oraz zatwierdzili Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 
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Jako pierwsza głos zabrała Koordynator Biura Budżetu Powiatu – Pani Iwona Żak przekazała, że 
w projekcie budżetu powiatu na rok 2025 łączna kwota dochodów powiatu to 289 333 010,29 zł, w tym 
dochody bieżące w kwocie 277 673 582,15 zł i dochody majątkowe w wysokości 11 659 428,14 zł. 

Ponadto Starostwo otrzyma dotację z Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie na organizację 
kwalifikacji wojskowej w wysokości 55 000,00 zł. Wydatki zostały ustalone na kwotę 
298 714 762,75 zł, z czego wydatki bieżące stanowić będą 277 242 913,23 zł, natomiast wydatki 
majątkowe 21 471 849,52 zł. Na dział 754 rozdział 75421 „zarządzanie kryzysowe” wydatki 
w wysokości 20 000,00zł, natomiast w rozdziale 75410 - ,,Komendy Wojewódzkie Państwowej Straży 
Pożarnej ” kwotę 2 500 000,00 zł oraz w rozdziale 75412 ,,Ochotnicze Straże Pożarne” kwotę 
120 000,00 zł. 

Ponadto w budżecie powiatu zaplanowano rezerwę kryzysową w wysokości 460 000,00zł. 
Przedmiotowe zabezpieczenie będzie utrzymywane do 31 grudnia 2025 roku. 

Kierownik Wydziału Zarządzenia Kryzysowego i Spraw Obronnych – Pan Jerzy Śniegowski 
przedstawił wydatki wydziału w 2024 roku. Na zarządzanie kryzysowe przeznaczono 20 000,00 zł, 
z czego zakupiono urządzenie wielofunkcyjne – drukarkę A3 dla potrzeb sporządzania planów 
zarządzania kryzysowego, planów Obrony Cywilnej, sporządzanie map oraz zakup kurtek ocieplanych, 
butów ochronnych a także kamizelek odblaskowych dla Starostów na potrzeby koordynacji działań 
ratowniczych. 

Ponadto udzielono pomocy rzeczowej dla mieszańców Powiatu Kłodzkiego, którzy ucierpieli 
w wyniku powodzi w formie zakupu oraz dowozu wody mineralnej o łącznej wartości 25 999,44 zł. 

Ponadto Kierownik poinformował że w dziale 754 „bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa” przekazano kwotę 50 000,00 zł na zakup sprzętu i wyposażenia do drona dla 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach oraz kwotę 125 000,00 zł na 
dofinansowanie zakupu samochodów ratowniczo-gaśniczych dla siedmiu jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu powiatu wadowickiego. Kolejno dofinansowano w kwocie 70 000,00 zł 
zakup dwóch samochodów przeznaczonych dla Komendy Powiatowej Policji w Wadowicach oraz 
przekazano kwotę 2 870,00 zł na zakup namiotu do celów promocyjnych z nadrukiem ww. jednostce. 

Zaplanowany budżet na 2024 rok został wykorzystany zgodnie z planem. Wydział nie korzystał 
z rezerwy celowej. 

Następnie Starosta Mirosław Sordyl poddał pod głosowanie projekt budżetu na 2025 rok w zakresie 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Za przyjęciem projektu budżetu byli wszyscy obecni 
na posiedzeniu członkowie Komisji, nikt nie wstrzymał się od głosu i nikt nie był przeciw. Budżet na 
2025 rok został zatwierdzony przez wszystkich członków uprawnionych do głosowania będących na 
posiedzeniu. 

Następnie członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przedstawili propozycję tematów 
posiedzeń w 2025 roku. Po omówieniu zgłoszonych propozycji członkowie Komisji jednogłośnie 
przyjęli ,, Harmonogram posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2025 rok”. 

Podsumowując działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego w 2024 roku, należy pozytywnie ocenić współpracę tych dwóch podmiotów 
przy realizacji zadań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu 
wadowickiego. 

   
Starosta Wadowicki 

 
 

Mirosław Sordyl 
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